
Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
 für den weiterbildenden Masterstudiengang 

Steuerrecht und Steuerlehre 
an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden  

 
vom 22.07.2020 

 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 2, Abs. 2, Art. 58 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hoch-
schulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245, BayRS 2210-1-1-WFK) erlässt die Ostbayerische Tech-
nische Hochschule Amberg-Weiden folgende Satzung: 
 

§ 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang Steuerrecht und Steuerlehre an der 
Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden vom 08. September 2017, zuletzt geändert durch Satzung 
vom 22. November 2018 wird wie folgt geändert: 
 

1. In § 1 wird „Allgemeinen Prüfungsordnung der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden 
vom 7. Dezember 2007“ durch „Allgemeinen Studien- und Prüfungsordnung (ASPO) der Ostbayerischen 
Technischen Hochschule Amberg-Weiden vom 27. Mai 2020“ ersetzt. 
 

2. Der § 5 wird ersatzlos gestrichen. 
 

3. Die Nummerierung der §§ 6 bis 15 wird jeweils um eins verringert. Sie werden somit zu den neuen §§ 5 
bis 14. 
 

4. Der § 13 (neue Nummerierung) erhält die Überschrift „Akademischer Grad“ 
 

5. In § 13 (neue Nummerierung) wird der Absatz 3 ersatzlos gestrichen. 
 

6. Die Anlage 1 zur Studien- und Prüfungsordnung wird durch die neue Anlage 1 zu dieser Satzung ersetzt. 
 

7. Die Anlage 4 zur Studien- und Prüfungsordnung wird ersatzlos gestrichen. 
 

 
§ 2 

 
Die Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntgabe in Kraft und gilt für Studierende, die ab dem Winterse-
mester 2020/2021 oder später ihr Studium aufnehmen.  

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden vom 24.06.2020 
und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung durch die Präsidentin. 
 
Amberg, 22.07.2020 
 
 
 
 
Prof. Dr. Andrea Klug 
Präsidentin 
 
Die  Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang Steuerrecht und 
Steuerlehre an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden wurde am 22.07.2020 in der Ostbayerischen Tech-
nischen Hochschule Amberg-Weiden in Amberg und Weiden niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 21.07.2020 durch Aushang 
bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 22.07.2020 
 



Anlage 1 
zur Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden 
Masterstudiengang „Steuerrecht und Steuerlehre“ an der 
Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden 
Übersicht über die Module und Prüfungen 
 

 



 


